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 آزمایشگاه فارماسیوتکس نوین 

 استاد : جناب آقای دکتر دبیرسیاقی

 جلسه ی اول : تهیه ی قرص های دو لایه دیکلوفناک سدیم

 تهیه کننده : تینا سکوت

 

 

 

 

 

 مقدمه :

است. تنها قرص دولایه ی موجود در بازار ایران آکسار است که ترکیبی  Rotardفرآورده ای  Double layerقرص های ماتریسی 

( و  mg 5، کافئین و استتتامینوفن استتت و یه لایه ی ستتیید و یه لایه ی دتتورتی دارد. قرص دولایه ی ستتیتری ین   ASAاز 

سودوافدرین   سیتر mg 120پ ست به زودی به بازار ایران می آید. در این قرص  سودوافدرین به ( ا سریع عمل میکند ولی  ی ین 

ست. قرص های  Rotardدورت  ستند که یه لایه   2ا ست و یه لایه  Fast releaseلابه فرآورده هایی ه ست rotardا .لایه ا

به محظ قرار گرفتن در دستگاه گوارش متلاشی میشود و دارو آزاد میشود و غلظت پلاسمایی لازم ایجاد میشود.  fast releaseی 

شخصی آزاد میکنند مثلا  maintenanceیا  rotardمعمولا ه های دوم لای ست که دوز معین یاز دارو را طی زمان م  mg 120ا

 rotardود. بنابراین در طول روز میتوانیم غلظت لازم از دارو را داشتتته باشتتیم. ما قرص ستتاعت ازاد میشتت 24ستتودوافدرین طی 

double layer از دیکلوفناک ستتدیم را تهیه میکنیم. یعنی دیکلوفناک را در در لایه یmaintenance  یا ماتریکستتی می نیم و

فرمولاستتتیون قرص را انجتتام دهیم یکی لایتته ی  2دیگر دیکلوفنتتاک لازم نتتداریم. پس بتتایتتد  Fast releaseدر لایتته ی 

maintenance  یگری لایه ی دو fast release .) 

هارپر دارد. هارپر اول حاوی لایه ی روتارد و هارپر دوم  2ها با پرس معمولا آن است که این دستگاه  double layerتیاوت پرس  

بار پرس رویشتتان دتتورت میگیرد.در پرس های معمولی  2استتند یعنی  double pressاستتت. این قرص ها  Fastهاوی لایه ی 

سمبه پایین میرود  double pressپرس میشود و خروج قرص را داریم اما در ن پر میشود سمبه زیر پایین میرود و پودر اول در آ

و یه لایه از هارپر اول در آن ریخته میشود و این لایه پرس میشود حال قرص خارج نمیشود بلکه هارپر دوم می اید و لایه ی دوم 

م میشتتود. ما این کار را با پرس ته بتترب انجام میدهیم انجا ejectionرا روی لایه ی اول میری د و دوباره پرس میشتتود ستت س 

شوند و لایه ی دوم را میری یم و  سمبه ها جدا  یهنی اول ماتریس را با یه لایه پر میکنیم پرس کرده برعکس میچرخانیم که فقط 

این روش برای آن استتتت که ماتریس جا باز کند ال بتوان تمان لایه ی دوم را در ماتریس جا پرس کرده و قرص را خارج میکنیم. 

وزن  وردن قرصولی قبل از بیرون ا راه دیگر این است که اول لایه را پرس میکنیمداد نه این که مقداری از پودر قرص بیرون بری د. 

 است و روش اول بهتر است(.چون د س س لایه ی بعدی را پرس میکنیم  این روش سختماتریس را زیاد میکنیم تا سمبه پایین بر

ستگاه  دنعتی کع د شل  ستیاده نمیکنیم. در ا ستگاه ا شگاه از هارپر د ست در آزمای بار  2هارپر دارد و  2حجم پودر ها خیلی کم ا

سختی  سختی هر لایه را تنظیم کرد اگر هردو لایه با  شدت بالا میرود. پس پرس  8پرس مینند می توان  سختی قرص ها به  ب نیم 

 یه ی اول را با سختی کمتر و پرس لایه ی دوم را با سختی بیشتر انجام میدهند.لا
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